1

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO PÚBLICA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
PARA OS CARGOS DE AGENTE DE POLÍCIA, DELEGADO DE POLÍCIA E ESCRIVÃO DE POLÍCIA

EDITAL Nº 9 – PC/AL, DE 23 DE ABRIL DE 2013

A POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
GESTÃO PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS, torna público o resultado provisório na prova prática de
digitação para o cargo de Escrivão de Polícia, referente ao concurso público para provimento de vagas para
os cargos de Agente de Polícia, de Delegado de Polícia e de Escrivão de Polícia da Polícia Civil do Estado de
Alagoas (PC/AL), conforme a seguir determinado.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA PRÁTICA DE DIGITAÇÃO PARA O CARGO DE ESCRIVÃO DE
POLÍCIA
1.1 Resultado provisório na prova prática de digitação, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova prática de digitação.
10026949, Adriana Regina Guimaraes, 0.00 / 10023626, Alexandre Cavalcanti de Medeiros Correia, 3.19 /
10035550, Alexsandro Guimaraes de Santana, 4.15 / 10006687, Aline Farias de Franca, 4.26 / 10024014,
Ana Gabriela de Almeida Herbas Cavalcante, 3.40 / 10018512, Andre Luis Souza de Figueiroa, 3.95 /
10037383, Anna Carla de Souza Reis Malta Marques, 4.45 / 10027898, Antonio Henrique Ribeiro Guedes,
3.83 / 10019163, Bruna Roberta Calado de Farias Cabral, 4.08 / 10028432, Bruna Suane Militao de Araujo,
3.07 / 10013119, Calil Ghisalberti Goncalves Vidal, 3.97 / 10033878, Camila Maria Pereira Costa, 4.43 /
10013837, Camilla Montenegro Barbosa, 3.20 / 10001222, Carlos Thiago Barros Calheiros Pedrosa, 4.55 /
10026396, Cecilia Freire de Oliveira, 3.92 / 10033654, Cecilia Gomes de Sa Leitao, 3.94 / 10034146,
Cristiano Siqueira de Souza, 3.69 / 10033950, Daiane de Fatima Soares Fontan, 4.29 / 10026171, Dalberth
Diego Savio Araujo Pinheiro, 3.49 / 10031002, Daniel Oliveira Santos, 3.06 / 10012904, Danielle Christine
Neves Mendes de Oliveira, 3.92 / 10031614, Danilo George Carvalho Moreira, 3.33 / 10005856, Danilson de
Menezes Fernandes Pires Juni, 3.11 / 10035453, David Cerqueira de Medeiros Cavalcante, 4.87 / 10029956,
Denise Veiga Rabelo, 3.61 / 10000082, Diego de Melo Carvalho, 3.09 / 10030510, Diego Lucena de Castro,
3.85 / 10023743, Edel Fernandes Coelho de Magalhaes, 3.84 / 10023017, Eduardo Brandao Coelho da Paz
Neto, 4.49 / 10022923, Emanuela dos Santos Fernandes, 3.25 / 10028703, Emanuella Karka da Silva Coelho,
4.82 / 10008980, Erlan Pereira de Azevedo, 4.11 / 10031218, Fabio Goncalves Botelho, 3.56 / 10005100,
Felipe Brenno Costa dos Santos, 3.58 / 10032930, Flavia Soares de Jesus, 2.97 / 10021878, Giselle Silva do
Nascimento, 4.43 / 10009909, Gustavo Henrique Bezerra de Menezes, 4.14 / 10008791, Hebert Henrique
de Oliveira Melanias, 4.85 / 10025718, Isabelle Maia Holanda, 3.36 / 10001586, Itallo Bruno Araujo de
Melo, 4.03 / 10032087, Jader Melquiades de Araujo, 4.72 / 10017992, Janira Assumpçao Loureiro, 3.91 /
10033364, Jaqueline Santana Silva, 2.67 / 10001804, Jeanne Michelle Sena de Oliveira, 4.46 / 10035304,
Joao Abelardo Brito de Oliveira Gomes, 3.61 / 10006540, Joao Paulo de Albuquerque Lima, 3.56 /
10009946, Joao Victor Brandao Nogueira, 4.12 / 10012874, Joilma Pedroza, 3.98 / 10010337, Jose Alberto
Ribeiro, 3.98 / 10027133, Jose Fernando Alves, 0.00 / 10022303, Juliana Melo Casado, 4.20 / 10037998,
Juliana Nunes Rocha, 4.67 / 10032755, Kalita Borges de Souza, 2.65 / 10029788, Laira Correia de Andrade,
3.71 / 10019458, Larissa de Albuquerque Wilson, 4.84 / 10035605, Larissa Lins da Rocha Vasconcelos, 3.13 /
10036213, Larrissa Gabriella Lins Victor Lacerda, 4.65 / 10003371, Leandro Marques Amorim, 2.67 /

2

10025675, Leonardo Cesar de Almeida Azevedo, 4.27 / 10026364, Lislay Francisc Abreu Vieira, 3.68 /
10010594, Lucas Meneses dos Santos, 3.90 / 10017296, Marcos Vinicius de Leonice Castro, 3.92 /
10006498, Marcus Bruno Falcao de Oliveira, 3.36 / 10025858, Maria Concilia Melo da Silva, 3.10 /
10017677, Maria Elizabeth Veiga de Oliveira Melo, 4.25 / 10007270, Mariana Montenegro de Menezes,
4.54 / 10016200, Matheus de Medeiros Santana, 3.47 / 10000337, Mauricio Ramos Lacerda, 3.55 /
10036715, Maylson Ferreira de Aragao Lisboa, 3.16 / 10020642, Michelly Rocha Ribeiro, 3.29 / 10027511,
Moacyra Cavalcante Beltrao de Castro, 2.51 / 10023119, Nadir Albuquerque Cancio, 4.17 / 10003692, Paulo
Victor de Lima Rodrigues, 3.80 / 10013882, Pietro Suassuna, 3.01 / 10020900, Poliana Maria Bandeira e
Silva, 3.53 / 10030513, Polyanne Coimbra Peixoto, 3.91 / 10029894, Priscilla Goncalves Tenorio Lins, 4.73 /
10005400, Rosana Maria do Nascimento Acacio, 4.67 / 10003617, Samira Lemos Ribeiro Lima, 3.79 /
10006892, Sandra Emanuelle Oliveira de Lima, 4.16 / 10020651, Sanmy Dantas de Souza, 4.72 / 10038990,
Silvania de Moura da Silva de Paula, 2.75 / 10007476, Tais Pereira de Vilas Boas, 3.38 / 10009164, Tatiana
Valois Lobo Barreto, 4.79 / 10008889, Vanessa Paula Soares Santos Oliveira, 4.47 / 10031534, Veltria de
Oliveira Pinheiro, 3.98 / 10018359, Victor Soares de Melo Cahu, 3.62 / 10030047, Vivianne de Oliveira
Cavalcante, 4.69 / 10012849, Yanne Thayse Alves Lima, 4.27.
1.1.1 Resultado provisório na prova prática de digitação dos candidatos que se declararam pessoas com
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota
provisória na prova prática de digitação.
10013882, Pietro Suassuna, 3.01.
1.1.2 Resultado provisório na prova prática de digitação dos candidatos sub judice, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova prática de
digitação.
10031749, Adjailson Paz da Silva, 3.09 / 10032341, Aline Martins de Alencar Araujo, 4.53 / 10025089,
Aliucha Luz Menezes, 3.95 / 10030088, Amanda Nascimento Silva, 3.47 / 10027748, Chrislaine Pacheco da
Silva, 4.54 / 10007902, Djalma Amaral Costa Filho, 3.60 / 10002471, Edineide da Silva, 4.06 / 10013921,
Elen Marques do Nascimento, 4.05 / 10012491, Emerson Lopes Lucas, 4.62 / 10034249, Esdras Carlos
Cardoso Silva, 3.13 / 10011558, Fabiana Ernandes de Araujo da Silva, 4.36 / 10027538, Fabricio Nunes Leite,
3.30 / 10019211, Felipe Jose Amorim Fosatto, 2.62 / 10011562, Flaviana Ernandes de Araujo da Silva, 3.83 /
10016714, Francine Canuto Barros Barbosa, 4.13 / 10015720, Frank Almeida Silva, 3.55 / 10021612, Greice
Dutra Guerra, 2.96 / 10001375, Henrique de Araujo Macario, 4.21 / 10020766, Isadora de Oliveira, 5.00 /
10009603, Jonathan Lopes Torres, 2.76 / 10024175, Jose Alan Dutra Sa, 3.75 / 10004979, Livia Vanessa dos
Santos Feitosa, 3.70 / 10034890, Luana Flavia Lima de Paiva, 3.34 / 10026478, Maisa Feitosa de Araujo
Cavalcante, 3.96 / 10029425, Mariana Estevam de Melo, 4.41 / 10039395, Marton Dowell dos Santos Lima,
3.16 / 10039076, Micheline Gomes Alves, 3.33 / 10024716, Mozer Machado Calheiros, 3.71 / 10012065,
Nathaly Ribeiro Burgos, 4.76 / 10015578, Nelson Varela do Nascimento Neto, 3.45 / 10025506, Norma Lucia
Calixto dos Santos, 4.54 / 10014683, Oscar Delfino de Carvalho Neto, 4.41 / 10028490, Patricia Maciel de
Oliveira, 3.99 / 10025134, Polyanna Trigueiros Chaves, 4.67 / 10017969, Renata de Oliveira Andrade, 4.69 /
10000843, Roseleide Maria da Silva Correia Barros, 3.70 / 10032203, Sergio Filipe Felix dos Reis, 3.01 /
10002595, Talvanes da Silva Santos, 4.37 / 10017444, Valeria Macedo Maciel, 4.72 / 10019495, Vanessa de
Gusmao Coelho, 4.67 / 10001923, Wellington Soares de Araujo, 2.50.
2 DOS RECURSOS DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA PRÁTICA DE DIGITAÇÃO
2.1 Os candidatos poderão ter acesso aos espelhos de avaliação da prova prática de digitação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório na prova prática de digitação, das 9 horas do dia 25 de abril
de 2013 às 18 horas do dia 26 de abril de 2013, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço

3

eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/pc_al_12, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição
de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização dos espelhos de avaliação da prova
prática de digitação, bem como a interposição de recursos.
2.2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.2.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e(ou) em
desacordo com o Edital nº 1 – PC/AL, de 24 de agosto de 2012, publicado no Diário Oficial do Estado de

Alagoas, ou com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.2 O resultado final na prova prática de digitação para o cargo de Escrivão de Polícia e a convocação para a
avaliação psicológica para todos os cargos serão publicados no Diário Oficial do Estado de Alagoas e
divulgados na internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/pc_al_12, na data
provável de 8 de maio de 2013.

PAULO CERQUEIRA
Delegado Geral do Estado do Alagoas